özetlenecektir. Çalışmanın sonunda ise genel bir değerlendirme yapılacaktır.

Meydan Mahallesi‟nde yer alan cami, medrese ve imaretten oluşan külliyenin bir

parçası olup taç kapısındaki kitabeye göre, Sultan II. Bayezid tarafından annesi

Gülbahar Hatun adına 1485/890 yılında yaptırılmıştır (Gökbilgin, 1974: 410;

Uzunçarşılı, 1927: 29; Mercan ve Ulu, 2003: 59-61). Bulunduğu mahalleden dolayı

“Meydan Camii”, Gülbahar Hatun adına yapılması sebebiyle de “Hatuniye Camii”

veya “Gülbahar Hatun Camii” olarak bilinmektedir. Cami, ters T tipi kare planlı, tek

İbek köyü 1/2 malikânesi ve divanîsinin tamamı 825 2181 3006

İsa mezrası malikâne ve divanîsinin tamamı

(Uluviran köyüne bağlı)

0 0 1260

Karay mezrası malikânesi (Sarukaya köyüne bağlı) 710 0 710

10 Başbakanlık Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü, 387 Numaralı Muhasebe-i Vilâyet-i Karaman ve
Rûm Defteri (937/1530) II, Ankara 1987, s. 364, 396, 478-481.

Tablo 3‟de, 1666 yılı muhasebe özeti ise Tablo 4‟te verilmiştir. Bu iki tablodaki

verilerden Hatuniye Külliyesi Vakfı‟nın yıllık ortalama gelirinin 160.000 akçe civarında

olduğu görülmektedir. Öte yandan bu gelirin yaklaşık % 80‟inin personel ücretlerine

harcandığı anlaşılmaktadır. Benzer oran, vakfın 1080/1669 yılı muhasebesinde de

mevcuttur. Bu senede külliyenin vakıf gelirleri 163.620 akçe olup bunun 121.860 akçesi

cami, medrese ve imaret personel giderleri, kalanı ise zahire ve sair alımlar için

kullanılmıştır (Şimşirgil, 1990: 97).

Tablo 3. Hatuniye Külliyesi Vakfı’nın 1664-1665 Yılları Gelirleri ve Giderleri (Şahin,

Giderler/Yıllar
1837-1838

Kuruş

Câmi„in ta„mîr masrafı 1368

Muhasebe harcı ve mutemet ücreti (ma„aş-ı

muharrir)

262

Görevli ücretleri 786

Toplam 2416

19. asrın son çeyreğinden itibaren Hatuniye Külliyesi‟ne ait medresenin faaliyet

dışı kaldığı anlaşılmaktadır. 1317/1899 senesi Maarif Salnamesinde listelenen

medreseler arasında Hatuniye Medresesi yer almamaktadır12. Bu döneme ait vakıf

muhasebelerini muhafaza eden Tokat Vakıflar Bölge Müdürlüğü Arşivi ile Sivas

Vakıflar Bölge Müdürlüğü Arşivi‟nde13 Hatuniye Camii hitabetine şart koşulan bir

harcı

16 30 16 30 0 0

Toplam 130 0 130 0 130 0

Son olarak, Sivas Vakıflar Bölge Müdürlüğü Arşivi‟nde yer alan 9 numaralı

muhasebe defterinde Hatuniye Camii Vakfı‟nın 1327/1911 yılına ait bir muhasebe

dökümü mevcuttur (S. VBMA. Muh. Def. Nr. 9, s. 57). Bu muhasebe dökümüne ilişkin

12 1317/1899 Senesi Maarif salnamesi, s. 1254-1259.
13 Her iki arşivdeki muhasebe defterleri 2004 yılında tarafımızdan tasnif edildikten sonra
Ankara Vakıflar Genel Müdürlüğü Arşivi‟ne aktarılmıştır.